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رزمایشبزرگارتشامروزآغازمیشود

امیر دریادار حبیب الله سیاری، فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار 

۹۹ ارتش، گفت: »مراحل اصلی این رزمایش با حضور یگان هایی 

از نیروی دریایی، نیروی هوایی، نیروی پدافند و نیروی زمینی 

ارتش جمهوری اسامی ایران در منطقه ای به وسعت دو میلیون 

کیلومترمربع در محدوده آب های شرق تنگه هرمز، سواحل مکران، 

دریای عمان و شمال اقیانوس هند تا مدار 10 درجه شمالی برگزار 

خواهد شد.« 

وی با اشاره به اینکه این رزمایش در سه مرحله اشراف اطاعاتی، 

تاکتیکی و نمایش قدرت اجرا می شود، افزود: »شناورهای سطحی، 

زیرسطحی، پروازی  و بخشی از تجهیزات و تسلیحات موجود در 

سازمان رزم ارتش در این رزمایش حضور دارند که از مهم ترین آنها 

حضور قدرتمند زیردریایی بومی فاتح است.« فرمانده رزمایش 

مشترک ذوالفقار ۹۹ ارتش تمرین عملیات هلی برن و هجومی 

آب خاکی را برای تصرف سواحل موردنظر و مقابله قاطع با متخاصم 

را از دیگر تمرینات پیش بینی شده در این رزمایش برشمرد. 

امیر سیاری با ابراز اینکه همزمان تمرینات آفندی و پدافندی 

و جمع آوری اطاعات الکترونیکی با بهره برداری از سامانه های 

استقراری، تاکتیکی و شناوری اجرا می شود، گفت: »در این رزمایش 

پهپاد ایرانی و دوربرد سیمرغ عاوه بر مأموریت گشت و شناسایی، 

در عملیات رزمی و تهاجمی علیه شناورهای دشمن شرکت خواهد 

کرد و با بمب های هوشمند و نقطه زن، شناورهای دشمن را مورد 

اصابت قرار خواهد داد.« 

مردممیخواهنداصلاحطلبان

پاسخگویعملکردروحانیباشند

غامعلی رجایی، مشاور سابق هاشمی رفسنجانی و فعال سیاسی 

ع مدیریت  اصاح طلب در گفت وگویی اظهار کرد: »در موضو

داخلی نیز آقای روحانی می توانست عملکرد بهتری داشته باشد. 

عملکرد روحانی باعث شده امروز اصاح طلبان بین دو لبه قیچی 

قرار بگیرند. یک لبه شورای نگهبان است که کاندیدای موردنظر 

جریان اصاحات را ردصاحیت می کند و لبه دیگر عملکرد دولت 

روحانی است که منتسب به جریان اصاحات می شود و مردم از 

اصاح طلبان به عنوان حامی این دولت می خواهند در مقابل 

عملکرد دولت پاسخگو باشند.« 

او به آرمان ملی گفته است: » روحانی باوجود توفیقاتی که در 

مدیریت کشور بدون فروش نفت به دست آورده اما در عمل موفق 

نشده مشکات معیشتی مردم را حل کند که در شرایط کنونی 

مهم ترین مشکل مردم است. سیاست های اقتصادی نامناسبی 

که دولت روحانی در پیش گرفته نه تنها وجهه دولت اعتدال را 

تحت الشعاع قرار داده؛ بلکه به وجهه اصاح طلبان نیز در بین 

مردم آسیب زده است.«

او همچنین تاکید می کند که اصاح طلبان با توجه به عملکرد 

دولت، مجلس دهم و شورای شهر نمی توانند کارنامه قابل قبولی را 

درباره عملکرد خود به مردم ارائه کنند و می گوید: »دوران »کاندیدای 

اجاره ای« برای اصاح طلبان به پایان رسیده است. جریان اصاحات 

در وضعیتی است که باید پایگاه اجتماعی خود را تقویت کند.«

اطلاعیهوزارتکشوردرباره

دوردومتبلیغاتانتخاباتمجلس

ستاد انتخابات کشور در اطاعیه ای درباره انتخابات دور دوم مجلس 

شورای اسامی که در برخی حوزه ها برگزار می شود، اعام کرد 

تبلیغات نامزدها از ۸ صبح پنجشنبه ۲0 شهریورماه ممنوع است. 

در این اطاعیه آمده است: »با عنایت به ماده 56 قانون انتخابات 

مجلس شورای اسامی، تبلیغات نامزدهای مرحله دوم انتخابات 

یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در حوزه های انتخابیه 

»لنجان«، »سمیرم«، »کرج، اشتهارد و فردیس«، »دهلران، دره شهر، 

آبدانان و بدره«، »اهواز، باوی، حمیدیه و کارون«، »زنجان و طارم«، 

»بیجار«، »کرمانشاه«، »اسام آباد غرب و دالاهو« و »کردکوی، 

ترکمن، بندرگز و گمیشان« از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ 

۲0-6-13۹۹ ممنوع می باشد؛ لذا از کلیه نامزدهای انتخابات و 

هواداران شان تقاضا می شود از هرگونه فعالیت تبلیغی پرهیز نموده 

و در زمان حضور در شعب اخذ رأی نیز از همراه داشتن هرگونه آثار 

یا نماد تبلیغاتی)نظیر: عکس و... ( خودداری نمایند.« 

زوارایرانینمیتوانند

درمراسماربعینامسالحضوریابند

ایرج مسجدی، سفیر کشورمان در عراق در حساب کاربری خود در 

توئیتر نوشت: »بسیار متأسفم که امسال به دلیل بیماری کرونا زوار 

ایرانی نمی توانند در مراسم اربعین حضور یابند.« وی در ادامه 

توئیت خود تاکید کرد: »از تمام زوار عزیز عراقی خالصانه می خواهم 

نایب الزیاره ملت ایران باشند. صحت و سامتی و رفع ویروس 

منحوس را از خدای مهربان برای همگان آرزومندم.« 

درنقدودفاععلیرضاپناهیانبهبهانهاظهاراتاخیراو

گفت وگوی انتقادی آری، ترور شخصیت خیر

محرم امسال توفیق شد چند شبی را پای منبر علیرضا 

پناهیان باشم، در دانشکده افسری امام علی )ع( و 

مخاطب مستقیم خطابه وی در باب »مواسات« و بعدا 

نسبت آن با عدالت. من هم مثل دیگرانی که با موضوعات 

و چالش های سیاسی- اجتماعی کشور به ویژه در سطوح 

رسانه ای درگیرند، همان موقع منتقد توضیحات علیرضا 

پناهیان بودم. پناهیان می گفت: »امسال دوستان گفتند 

نمی خواهید درباره عدالت گرایی صحبت کنید؟ دوران 

عدالتخواهی گذشته؛ عدالتخواهی معمولا معطوف به این 

است که کسی دزدی نکند، آنکه ماشاءالله قوه قضائیه 

فعال شده ان شاءالله دزدها را هم می گیرد و بیشتر هم 

می گیرد و دزدی جمع می شود از مملکت؛ بالاتر از دزدی، 

امتحان دیگری داریم که مواسات است.« 

در آن یکی دو هفته قشر بزرگی از فعالان رسانه ای مدافع 

عدالت و تاش برای بسط آن در جامعه بودند و می گفتند 

هم اکنون عدالتخواهی اولویت مهمی است که با هیچ گزاره 

و مفهومی چه آنکه مفهوم بزرگی چون مواسات باشد، نه 

کمرنگ شده و نه می شود؛ حتی اگر سیدابراهیم رئیسی در 

قوه قضائیه باشد و علمدار تحول در آن. چرا؟ چون انقاب 

ما برای بسط عدالت شکل گرفت و عدالت آنقدر عرصه های 

وسیعی را در برمی گیرد که نمی توان با چند اقدام قوه 

قضائیه که البته قابل تقدیر است ماجرا را تمام شده فرض 

کرد و آن را کنار گذاشت، مخصوصا با وضعیت سال های 

اخیر و شرایط نابسامان اقتصادی، اجتماعی و حتی 

فرهنگی که بخش مهمی از آن نتیجه سوء تدبیرهای نهاد 

اجرایی کشور است. عاوه بر این، همه تاکیداتی که 

می گویند نباید عدالتخواهی را کاریکاتوری در مبارزه با 

برخی مفاسد و موضوعات اقتصادی خاصه کرد هم مزید بر 

علت است و توضیح دهنده اینکه اظهارات پناهیان غیردقیق 

است. البته در جریان سخنرانی های شب های بعد علیرضا 

پناهیان تاش کرد هم توضیحات بیشتر و دقیق تری در 

مورد سخنان خود بدهد و هم بخش هایی غیردقیق را تا 

حدودی با توسل به برخی تکمله ها یا حتی جایگزینی با 

گزاره های عدالتخواهانه ترمیم کند. 

 در دهه اول محرم و چند روز بعد از آن حواشی سخنرانی های 

پناهیان حتما بر اصل موضوعی که او می خواست بیان 

کند غلبه کرد و انتقاداتی که از سخنان او شد آنقدر زیاد 

بود که فراتر از رفت وآمدها و پرسش و پاسخ ها روی منبر 

در یک دهه، بخشی از فضای سیاسی اجتماعی کشور را 

درگیر خود ساخت که البته در جایگاه خود قابل تامل و 

البته پسندیده است، به این معنا که به سخن و نظر هر 

فردی مخصوصا اگر از تریبون عمومی منتشر شده باشد 

و صد البته خود صاحب کرسی و منبر باشد می توان نقد 

وارد کرد و اگر این نقد و پاسخ در فضایی منطقی و به دور از 

حاشیه سازی صورت پذیرد حتما بابی در تفهیم موضوعات 

و مسائل جامعه باز شده و توسعه گفت وگو هم زمینه ساز 

گره گشایی از مشکات و مسائل زیادی در جامعه است. 

تا اینجای بحث با وجود مکدر شدن برخی که شاید هر دو 

طرف ماجرا را شامل شود، یعنی هم منتقدان و هم شخص 

علیرضا پناهیان، چندان ایرادی وارد نیست و می توان 

به خاطر نتایج مثبت شکل گیری یک گفت وگو و بحث 

علمی، از آن صرف نظر کرد. 

ورودبهمیدانبیاخلاقی

این چالش اما با پایان دهه اول محرم و پایان منبرهای 

پناهیان در دانشکده افسری امام علی)ع( با موضوع 

مواسات به آخر نرسید و بحث فراتر از چند چالش نظری، 

به موضوعات دیگری توسعه یافت و برخی که گویی سال ها 

منتظر چنین فرصتی بودند، پا را فراتر از نقد گذاشته و وارد 

میدان مواجهه ای شدند که واجد حداقل هایی از ضوابط 

اخاقی و قانونی نبود.  وقتی منتقدان علمی و تئوریک 

پناهیان که پس از دهه اول محرم بحث را تمام شده تلقی 

می کردند، عقب نشستند، میدان دست کسانی افتاد که 

هرکدام شان به نوعی خواسته یا ناخواسته زمین مباحثه 

منطقی و اخاقی را کنار گذاشته و به زمینی وارد شدند 

که بیشتر میدان تسویه حساب سیاسی بود. 

این افراد که بعدا خواهم گفت حداقل 3 مشرب سیاسی 

متفاوتی با هم داشتند، در یک اقدامی که حداقل در 

ظاهر هماهنگ به نظر می رسید ابتدا تاش کردند پناهیان 

را متهم به انحراف و حتی با عباراتی سخیف و بی ادبانه 

متهم به ساده لوحی کنند، سپس تاش کردند با انتشار 

اسنادی از خانه و زندگی وی او را به اشرافی گری متهم کنند 

و در گام آخر سعی کردند او را متهم به همکاری با مفسدان 

اقتصادی کنند، )البته کسانی که به زعم این افراد مفسد 

هستند هنوز در هیچ دادگاه و محکمه ای حکمی علیه آنها 

صادر نشده است و حتی پرونده مفتوحی ندارند(.

همین جا تاکید می کنم که به خاطر حفظ حرمت علیرضا 

پناهیان به عنوان یک شهروند که از حقوق عادی مانند 

دیگران برخوردار است و صرف نظر از حقی که بر گردن 

جریان انقابی دارد و در یکی دو دهه اخیر با فاصله از 

موثرترین سخنرانان کشور به ویژه در مواجهه با جوانان و 

نوجوانان بوده، از توضیح در اسناد ادعایی و اثبات نشده ای 

که این روزها درباره زندگی شخصی پناهیان منتشر شده 

خودداری کرده و صرفا با ذکر چند نکته به روایت کلیات 

خواهم پرداخت و حتما اگر روزی اثبات شد که علیرضا 

پناهیان با وجود ارادتی که افراد زیادی از جوانان جریان 

انقاب به وی دارند اشتباهی کرده و راه خطایی رفته 

به خاطر رسالت رسانه ای از آن خواهم نوشت و به تنویر 

افکار عمومی کمک خواهم کرد. 

پناهیانواتهاماتناجوانمردانه

فی الحال اما این جریان با انتشار اخباری تایید نشده 

و سندی که معلوم نیست چقدر صحت دارد مدعی 

اشرافی گری علیه پناهیان شد و گفت در منطقه ای که 

اصطاحا لاکچری خوانده می شود با یکی از فعالان 

اقتصادی )که البته این جریان وی را قبل از باز شدن هر 

پرونده ای در دادگاه، مفسد 

می خواند( به ساخت وساز 

مشغول بوده و حالا صاحب 

خانه ای شده که چند ده 

آن است.  ارزش  میلیارد 

خبری که خوراک بسیار 

مناسبی برای رسانه های 

ضدانقاب بود تا کل نظام 

را با آن مورد هجمه قرار 

دهند. این اخبار نهایتا 

آنقدر دست به دست شد 

یک کاغ  اصطاح  به  و 

یتا  نها که   ، غ چهل کا

علیرضا پناهیان را مجبور 

از خود  برای دفاع  کرد 

و بیشتر دفاع از جایگاه 

و کسوتی که در آن قرار 

داشت، پاسخ دهد. وی 

در یکی از سخنرانی های 

از زندگی  خود جزئیاتی 

ضیح  تو را  ش  شخصی ا

داد و شفاف بیان کرد که 

چگونه بالاجبار با فردی که 

صاحب یکی از کارخانه های مواد غذایی است برای ساخت 

منزلی شریک شده و پس از ساخت هم آن را فروخته است. 

)این ویدئو هم اکنون در فضای مجازی موجود است و 

برای شنیدن اظهارات کامل علیرضا پناهیان می توانید 

به آن مراجعه کنید( درواقع مشخص شد پناهیان چرا و 

چگونه مجبور به شراکت با این فعال اقتصادی شده و 

حتی اینکه او ساختمان یادشده را سال ها پیش به فروش 

رسانده است. 

با وجود این توضیح اما هجمه ها به پناهیان پایان نیافت و 

حتی کار به توهین و تخریب خانواده وی نیز کشیده شد، 

آنقدر که برخی کانال های اصاح طلب با هتک حرمت 

نسبت به او و فرزندش به سخیف ترین حالت ممکن 

اظهارنظر کردند. رفتاری که البته طبعا باعث شد بسیاری 

از کسانی که پیش تر منتقد تئوریک پناهیان بودند به 

میدان بیایند و ابراز کنند که اساسا کشاندن یک چالش 

نظری به وادی بی اخاقی نقض غرضی است که اصل 

موضوع و ماهیت تاش برای شکل گیری یک گفت وگو را 

زیر سوال می برد و نه تنها جامعه را از رسیدن به این هدف 

باز می دارد که اثرات جانبی متعددی دارد که حتما در 

آینده گریبان گیر دیگر افراد و عرصه ها نیز خواهد شد. 

توضیح بیشتر اینکه، افراد و گروه هایی که این روزها را 

بهترین زمان برای حمله به پناهیان یافته اند دو ضرر عمده 

به جامعه وارد آوردند؛ اول اینکه مسیر بی اخاقی را باز کرده 

و باب این را گذاشته اند که برای نقد یک فرد می توان به 

زندگی خصوصی او سرک کشید و با ربط دادن مسائل 

مربوط و نامربوطی به فرد مقابل )که می تواند به عنوان 

یک رقیب سیاسی هم انگاشته شود( او را تخریب و حتی 

زمین گیر کرد. به عبارتی برخاف نظر امام راحل)ره( که 

حتی به ضابطان حکومتی اجازه ورود و سرک کشیدن به 

محفل خصوصی افراد را نمی دهد و صرفا با ضوابط خاصی 

توصیه به کشف جرم دارد، این افراد بدون اینکه سندی 

مبتنی بر فساد در محکمه ای به اثبات رسیده باشد و حتی 

بدون اینکه حداقل هایی از 

حقیقت روشن شده باشد 

تاش می کنند فرد مقابل 

را تخریب کنند، رفتاری که 

حتما مورد تایید نیست و 

خود می تواند به عنوان یک 

جرم شناخته شود. 

این است که  ضرر دوم 

این افراد درواقع مسیر و 

باب گفت وگو را در جامعه 

بسته اند، خطای بزرگی 

که اثراتش حتما از مورد 

اول بیشتر است و حتی 

ممکن است در سرنوشت 

باشد.  تاثیرگذار  جامعه 

مسیری که این جریان در 

چند روز گذشته درمقابل 

علیرضا پناهیان در پیش 

گرفته حتما باعث خواهد 

به سمت  معه  جا یا  شد 

بی توجهی به موضوعات 

فکری و چالش های نظری 

پیش برود و با افتادن در 

ورطه بی توجهی و نداشتن دغدغه سرنوشت خود را محتوم 

ببیند یا اینکه جریانات مختلف را به سمت مواجهه رادیکال 

بکشاند که در آن صورت دیگر سنگ روی سنگ بند 

نخواهد شد. 

نسبتافشاگریباقانونچیست؟

در این خصوص البته باید به یک نکته مهم هم اشاره 

کرد، اینکه گاهی دیده شده برخی با انتشار اسنادی 

که معلوم نیست درست هستند یا غلط تاش می کنند 

دیگران را متهم کنند. در این خصوص دو فرض وجود 

دارد؛ اول اینکه این اسناد ساختگی هستند و فاقد صحت 

که اگر این طور باشد مسیر مواجهه قانونی باز است و از 

آنجایی که در فضای عمومی منتشر شده اثرات متفاوتی 

پیدا می کند و حتی دست دستگاه قضایی برای مواجهه 

و برخورد با آنها بازتر می شود. 

فرض دوم اما این است که اسناد صحت دارند و ساختگی 

نیستند. در این صورت باید پرسید که چگونه و از کجا این 

اسناد که مربوط به بایگانی های برخی ادارات و حتی 

سازمان ها هستند به دست این افراد رسیده و آنها نسبت به 

انتشار آنها اقدام کرده اند. درخصوص این فرض باید گفت 

که پس اسناد موجود در بایگانی اداراتی چون شهرداری 

یا سازمان ثبت اسناد یا حتی بالاتر در برخی وزارتخانه ها 

فاقد هرگونه امنیتی هستند و لذا  باید نگرانی بیشتری در 

این خصوص هم داشت. 

این توضیح همین جا لازم است که این استدلال مانعی 

برای مبارزه با فساد نیست، اما بدیهی است که هر چیزی 

راه و مسیر قانونی خود را دارد و نمی توان به بهانه افشاگری 

با آبروی مردم بازی کرد. 

چهکسانیمیدانداراینماجراهستند؟

نکته مهمی که شاید در جایگاه خود مهم باشد این است 

که چه کسانی میدان دار این نوع مواجهه با پناهیان 

بودند. 

گروه اول منتقدان سیاسی پناهیان هستند که پیش از این 

و به واقع پیش از سال 13۹0 در جبهه های نسبتا مشابه 

فعال بودند و بعد از ماجراهای دولت دهم از هم جدا شدند. 

مدافعان رئیس دولت دهم به خاطر آن جدایی و اتفاقاتی 

که بعدا در انتخابات ۹۲ و ۹6 افتاد منتقد پناهیان هستند 

و با تمام قوا تاش می کنند او را نقد کنند که البته اینجا 

تسویه حساب سیاسی توصیف بهتری است. 

گروه دوم جبهه مقابل پناهیان یعنی اصاح طلبان و 

حامیان دولت هستند، کسانی که سال هاست پناهیان 

را رقیب سیاسی می دانند و از هیچ ابزاری نه امروز که از 

مدت ها پیش برای تخریب او دریغ نکرده اند. این رسانه ها 

در این مدت برای دروغ پردازی و غارت آبروی پناهیان 

کم نگذاشتند و هرچه می توانستند به او بستند، چه 

آنکه خبرنگاری که دارای سابقه محکومیت در دادگاه هم 

هست برای اولین بار اسناد یادشده را منتشر کرد. اینها 

البته همان کسانی هستند که در رسانه هایشان  بر کوس 

آزادی بیان و حقوق شهروندی می کوبند و در مقابل کسی 

که به چشم رقیب به او می نگرند این گونه رفتار می کنند. 

گروه سوم عدالتخواهان پروژه ای هستند، کسانی که 

از گذشته به عدالت، نگاه کاریکاتوری داشتند و حالا 

مدت هاست به بهانه عدالتخواهی ساختارشکنی می کنند 

و با اقداماتی که خود نام آن را افشاگری گذاشته اند 

می خواهند به اصطاح با فساد مبارزه کنند. 

آخرالامر اینکه اگر جامعه و فعالان آن دغدغه نوع مواجهه 

با دیگران را نداشته باشند در آینده هرگز نخواهند توانست 

از ساحت ارزش هایی چون آزادی و حقوق شهروندی دفاع 

کنند و بالاتر از آن با سرعتی فراتر از آنچه گمانش می رود 

مسائل بنیادینی چون عدالت را هم به مسلخ برده و از 

اساس نابود خواهد کرد، به گونه ای که دیگر کسی توان 

سخن گفتن از آن را هم نداشته باشد. 
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